Die Kardinäle begannen nun über einen Waffenstillstand von drei Jahren zu verhandeln. Diese Verhandlungen kamen zum Erfolg. Und dieser Waffenstillstand wurde zwischen den Parteien abgemacht und bekräftigt, dass er drei Jahre dauern sollte. Der König von England und der Herzog von der Normandie schworen diesen nicht zu verletzen.

Quelle 6) Waffenstillstand von Malestroit (19. Januar 1343), in: Adam Murimuth, Continuatio Chronicarum, Hrsg. von Edward Maunde Thompson, London 1889, S. 129-135.

Universis praesentes literas inspecturis nos, miseratione divina, Petrus Penestrinus, sanctae Romanae ecclesiae vicecancellarius, et Ambaldus Tusculanus, episcopi, apostolicae sedis nuncii, notum facimus per presentes quod, nuper a sanctissimo patre domino nostro, domino Clemente, divina providentia papa vi., ad francie et Anglie regna pro reformanda pace et concordia seu ineundis sufferentiis aut treugis inter serenissimos principes, Dei gratia, dominos Philippum Francie ac Edwardum Anglie reges illustres, qui, faciente satore zizaniae,

periculose quamplurimum ad invicem diffidebant, [...] specialiter destinati, ad dictum regnum Francie personaliter accedentes, super praemissis cum quolibet eorundem regum diversos tractatus habuimus.

Et tandem magnifici principes, domini Odo Burgundiae et Petrus Borbonosii, duces, per Franciae, ac Henricus de Lancastriae, Derbiae, Willelmus de Bohun de Northamptonia [...] comites [...] per Angliae, reges praedictos, ad infrascripta nobiscum tractanda et coram nobis firmanda et etiam in animas dictorum dominorum regum juramentis vallanda specialiter deputati, et super his ab eisdem regibus speciale mandatum habentes, per multos et diversos tractatus coram nobis, prout sequitur concordarunt.

Concordatum est quod ob reverentiam Ecclesiae, et ad succurrendum malo statui Christianitatis, et subveniendum indempnitati subjectorum dictorum regum Franciae et Angliae, et propter honorem dominorum cardinalium tractantium pacem et concordiam inter dictos reges, quod super omnibus controversiis et dissensionibus mittantur aliqui de sanguine dictorum regum et aliqui alii ad curiam Romanam, potestatem habentes concordandi, firmandi, et roborandi super praedictis, secundum tractatum domini nostri papae et tractatorum praedictorum. Poterunt autem partes rationes suas coram dicto domino papa dicere et proponere, non ad finem decisionis et ferendae sententiae sed melioris tractatus et pacis fiendae.

[Es folgen 23 weitere Vertragsartikel.]

Quae quidem omnia et singula suprascripta tenenda et inviolabiliter observanda et de non veniendo aliquatenus contra ea vel eorum aliqua, domini Odo Burgundiae et Petrus Borbonesii, duces, in dominorum Philippi Franciae, Henricus de Lancastria, Willelmus de Boun [sic]; [...] supradicti, in Edwardi Angliae, regum praedictorum, animas, tactis sacrosanctis evangeliis, praestiterunt, juxta mandatum ab eisdem dominis Franciae et Angliae regibus eis factum, corporaliter juramenta.

In quorum omnium testimonium praesentes literas fieri fecimus sigillorum nostrorum [der beiden Kardinäle] appensione muniri. Actae et datae in prioratu beatae Mariae Magdalenae de Malestricto [Malestroit], ordinis Benedicti, Venetensis dioeceseos, anno a Nativitate Domini M^oCCC^{mo}XLIII^o, indictione undecima, XIX^o die mensis Januarii, pontificatus ejusdem domini Clementis papae VI. anno primo.

Quelle 7) Ablehnung von weiteren Verhandlungen in Calais durch Eduard III. (2. Mai 1356), aus: Rymer, Foedera et conventiones, Band 3, Teil 1, S. 328

[Eduard III. beklagt sich über die Fruchtlosigkeit bisheriger Verhandlungen, welche seinen Rechten geschadet und ihn selbst der Lächerlichkeit preisgegeben hätten. Weitere Friedensgespräche zum gegenwärtigen Zeitpunkt hält er für aussichtslos.]

Et demum, ad vitandum effusionem sanguinis Christiani, & occurrendum malis inaestimabilibus, quae ex continuatione guerrae provenire poterunt verisimiliter, sumpta de praeteritis conjectura, volentes pacem hujusmodi quaerere, etiam cum magno nostrorum jurium detrimento; ac de justitiae vestrae constantia singulariter confidentes, [...] &, sub concepta efficacis & justae mediationis vestrae fiducia, solempnes nuncios ad sanctitatis vestrae praesentiam, pro dicto pacis negotio, duximus transmittendos; &, qualem expeditionem illuc invenerant, vestra benignitas satis novit; nam truffati fuimus sicut prius [gemeint ist die Zweite Friedenskonferenz von Avignon].

Cum igitur, impellente necessitate, propter hoc resumpserimus guerram nostram, cujus expeditionem prosequi disposuimus, sub spe Divini praesidii, juxta vires, non intendimus, sicut nec valemus, sine subversione status & guerrae nostrae, ut de dampnis & derisione, quibus ex vana missione hujusmodi subjaceremus, sicut alias pluries subjecti fuimus taceatur,

sub spe fragili & remota tractatus hujusmodi, nuncios, jam circa dictam guerram occupatos;
transmittere; nec hoc habet a nobis rationabiliter postulari.